Предложение (публичная оферта) услуг по подписке на электронную версию журнала «ТЭК России»
Настоящий документ является публичной офертой (далее – Договор) Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российское энергетическое агентство» Министерства энергетики Российской Федерации (ФГБУ «РЭА» Минэнерго России), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующее через ЦДУ ТЭК – филиал ФГБУ «РЭА» Минэнерго России, в лице директора ЦДУ ТЭК – филиала ФГБУ «РЭА» Минэнерго России Завалова Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Положения о филиале и генеральной доверенности № 70 от 15.05.2019 г., и содержит все существенные условия договора на подписку на электронную версию журнала «ТЭК РОССИИ» (свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ФС77-63675 от 27.11.2015 г.)
В соответствии с п. 2 статьи 437 ГК, п.3 статьи 438 ГК РФ в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или физическое лицо становится Подписчиком.

Полным и безоговорочным принятием (акцептом) условий настоящей оферты является осуществление платежа в размере 100% предоплаты услуг и поступление на расчетный счет Исполнителя соответствующих денежных средств.
1. Предмет публичной Оферты
1.1. Предметом настоящей оферты является ежемесячное предоставление Исполнителем Подписчику услуг по подписке на электронную версию Издания.

1.2. Оплата услуг по подписке в соответствии с настоящей публичной офертой является фактом, подтверждающим согласие и принятие изложенных ниже условий.

1.3. Данная Публичная оферта является официальным документом и публикуется на сайте http://www.cdu.ru.
1.4. Подписка на электронную версию Издания осуществляется путем подписания Подписчиком подписного листа Исполнителя.
1.5.
Образец Издания, описание его основных потребительских свойств и дополнительная информация опубликованы на сайте www.cdu.ru.

1.6.
Издание Исполнителя, предоставляемое по условиям настоящей оферты Подписчику, является результатом интеллектуальной деятельности - служебным произведением Исполнителя. Авторские права, исключительные права и иные интеллектуальные права на предоставляемое Подписчику Издание сохраняются за Исполнителем.
При любом случае использования информационных продуктов, содержащихся в Издании (далее – информационные продукты), Подписчик обязан делать ссылку на Исполнителя как на источник информации следующим образом:

- при использовании информационных продуктов на любом материальном носителе и в печатных изданиях, в каждом случае использования – в виде «По данным ЦДУ ТЭК - филиала ФГБУ «РЭА» Минэнерго России» или «Источник: ЦДУ ТЭК - филиал ФГБУ «РЭА» Минэнерго России»;
- при использовании информационных продуктов в электронном виде (интернет-сайт, электронный файл и т. п.), в каждом случае использования вставлять гиперссылку на главную страницу сайта www.cdu.ru.

Ссылки или гиперссылки, предусмотренные настоящим разделом, должны быть расположены:

- при использовании текстовой информации - в начале используемой информации;

- при использовании графической информации - непосредственно под используемой информацией.

Размер шрифта ссылки или гиперссылки не должен быть меньше шрифта текста, в котором используется текстовая информация, либо размера шрифта текста, сопровождающего графическую информацию.

При использовании информационных продуктов, допускается сокращение текстовой информации, но только в той мере, в какой это не приводит к искажению ее смысла.

Если иное не предусмотрено настоящим Договором, а также приложениями и дополнительными соглашениями к нему, Подписчику запрещается:

- предоставлять и распространять информационные продукты третьим лицам путем продажи или иного отчуждения в полном объеме или частично, в том числе путем объединения с другой информацией, внесения изменений, включения информации в любые отчеты, публикации или иные документы, предназначенные для отчуждения третьим лицам, публичного показа произведения, сообщения в эфир и по кабелю, а также иными способами, предусмотренными ст. 1270 ГК РФ;

- использовать в коммерческих целях без согласования с Исполнителем;

- пересылать Издание и информационные продукты на адреса электронной почты третьих лиц;

- публиковать информационные продукты Исполнителя в СМИ и сети «Интернет» как в прямом виде, так и в виде ссылок на ресурс, содержащий информационные продукты как в целом виде, так и частично.

Условия, указанные в настоящем разделе Договора, являются существенными условиями настоящего Договора. В случае несоблюдения Подписчиком условий п. 1.6. настоящего Договора, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, взыскать неустойку в размере 200% цены Договора, а также убытки или компенсацию в соответствии с действующим законодательством РФ.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Не позднее трёх рабочих дней с момента получения подписанного Подписчиком подписного листа выставить счет на оплату.

2.1.2. Обеспечить в соответствии с подпиской отправку Издания Подписчику на адрес электронной почты, указанный в подписном листе. Обязанность Исполнителя по передаче Издания считается исполненной в момент отправки в адрес Подписчика электронного письма с вложенной в него ссылкой для скачивания Издания. Издание передается по протоколу FTP, ZIP-архивом в формате PDF. Обязанность Исполнителя по передаче оригиналов первичных учетных документов, в том числе счетов-фактур,  считается исполненной в момент передачи указанных документов в организацию почтовой связи. Подписчик, принимая условия настоящей оферты, соглашается, что Исполнитель не отвечает за утерю или просрочку предоставления оригиналов первичных учетных документов Подписчику, если такую утерю или просрочку допустила организация почтовой связи. В этом случае Исполнитель  не возмещает Подписчику убытки, связанные с утерей или просрочкой предоставления Подписчику оригиналов первичных учетных документов, в том числе счетов-фактур.
2.1.3. В случае отказа Подписчика от подписки на Издание произвести возврат денежных средств при соблюдении Подписчиком п.2.2.2. настоящей оферты. Возврат денежных средств производится за неотправленные номера Издания.

2.1.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента отправки Подписчику Издания направить в его адрес счет-фактуру и акт сдачи-приемки услуг.

2.2. Подписчик обязуется:

2.2.1. Подписать акт сдачи-приемки услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения и отправить на указанный в реквизитах Исполнителя почтовый адрес или в этот же срок направить мотивированный отказ от подписания акта. При невыполнении указанной обязанности услуги Исполнителя по передаче электронной версии Издания считаются принятыми.

2.2.2. В случае отказа от подписки на Издание уведомить об этом Исполнителя не позднее чем за 1 (один) календарный месяц.

2.2.3. Оформляя подписку на Издание в соответствии с условиями настоящей оферты, сообщить достаточную и достоверную информацию о конечном потребителе услуги, включая точный адрес электронной почты, Ф.И.О. или наименование организации Подписчика.

2.2.4. Использовать Издание только для собственных нужд. Дальнейшее распространение Издания без согласия Исполнителя запрещается.
2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. В одностороннем порядке изменять стоимость подписки на Издание и условия настоящей публичной оферты без предварительного согласования с Подписчиком, обеспечивая при этом публикацию измененных условий на Интернет-ресурсе http://www.cdu.ru не менее чем за один день до их ввода в действие. При этом цена ранее оплаченной подписки сохраняется.
2.4.  Подписчик имеет право:

2.4.1. Получить на руки оригиналы первичных учетных документов, в том числе счетов-фактур, предупредив об этом Исполнителя в письменном виде за 7 (семь) рабочих дней до выставления первичных учетных документов за текущий отчетный период и/или дубликаты первичных учетных документов на основании предоставленной в адрес Исполнителя надлежаще оформленной доверенности.

3. Порядок расчетов
3.1. Оплата производится в соответствии с расценками, утвержденными Исполнителем и указанными в подписном листе, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящей оферте.
3.2. В случае расторжения настоящего договора денежные средства, уплаченные Подписчиком в качестве предварительной оплаты за оказываемые услуги, возвращаются пропорционально оказанным услугам Исполнителя на реквизиты Подписчика, указанные в подписном листе, в течение 10 (десяти) календарных дней на основании подписанных Сторонами актов сдачи-приемки оказанных услуг и акта сверки взаимных расчетов.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. Ответственность сторон, не установленная настоящей офертой, определяется действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель не несет ответственности в случае ненадлежащего оказания услуги возникшего вследствие недостоверности, недостаточности или несвоевременности предоставленных Подписчиком сведений и/или документов, а также возникших вследствие других нарушений условий настоящей оферты со стороны Подписчика.

4.3. Исполнитель не несет ответственности за несоответствие предоставленной услуги ожиданиям Подписчика и/или его субъективной оценке.

4.4. Исполнитель освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, предусмотренных настоящей офертой, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

4.5. Стороны дают свое безусловное согласие на сбор, обработку и хранение необходимых персональных данных о своих работниках в целях заключения и исполнения настоящего договора.

Подписчик дает согласие Исполнителю на обработку (в том числе сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, извлечение, использование, распространение, предоставление, доступ, передачу (в том числе трансграничную), обезличивание, блокирование и уничтожение) всех предоставленных Подписчиком при заключении  и исполнении настоящего договора (дополнительного соглашения к нему) персональных данных работников Подписчика в целях заключения и исполнения настоящего  договора, а также в целях реализации сторонами своих прав по договору с помощью различных средств связи, включая, но, не ограничиваясь: почтовая рассылка, электронная почта, телефон, факсимильная связь, сеть Интернет.

Подписчик соглашается с тем, что Исполнителем будут использованы следующие способы обработки персональных данных работников Подписчика: автоматизированная, неавтоматизированная, смешанная. Персональные данные работников Подписчика могут быть переданы Исполнителем третьим лицам в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Подписчик гарантирует Исполнителю, что имеет необходимые согласия от своих работников на передачу их персональных данных Исполнителю в целях заключения и исполнения настоящего договора.

5. Заверения об обстоятельствах
5.1. Подписчик предоставляет Исполнителю заверения о следующих обстоятельствах, имеющих существенное значение для заключения договора, его исполнения или прекращения:
5.1.1. Подписчиком получены все необходимые согласия и одобрения на заключение и исполнение настоящего договора, при этом Подписчиком соблюден порядок совершения сделок, установленный законом и уставом, а также иными внутренними документами Подписчика, в том числе крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, если это необходимо;
5.1.2. Договор носит исполнимый характер для Подписчика, в том числе:
Подписчик обладает достаточным имуществом и устойчивым финансовым состоянием для заключения и исполнения договора;

-Договор подписан представителем Подписчика, имеющим все необходимые полномочия на заключение договора;
-Подписчиком не нарушаются любые права третьих лиц в связи с заключением и исполнением договора;

-Подписчик является юридическим лицом, созданным и зарегистрированным надлежащим образом в соответствии с требованиями действующего законодательства, не находится в  процессе реорганизации, банкротства,  ликвидации.
5.2. При исполнении настоящего договора Подписчик получает от Исполнителя равноценное встречное предоставление, заключение и исполнение договора не влечет за собой причинение вреда имущественным правам кредиторов Подписчика.
5.3. Подписчик гарантирует Исполнителю то, что заключение договора не обусловлено какими-либо условиями и (или) обязательствами, принятыми Подписчиком до его подписания.

6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны обязуются соблюдать и обеспечить соблюдение их работниками требований российского антикоррупционного законодательства, а также не совершать коррупционные правонарушения, предусмотренные применимыми для целей Договора международными актами о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и о противодействии коррупции. К коррупционным правонарушениям в целях Договора относятся, в том числе прямо или косвенно, лично или через посредников предложение, обещание, получение/дача взятки, коммерческий подкуп, предоставление/получение выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав, выгод неимущественного характера любыми лицами и от любых лиц, в том числе представителей органов государственной власти, муниципальных органов, коммерческих и некоммерческих организаций, иностранных должностных лиц, органов и организаций, для оказания влияния на их решения, действия/бездействие с целью получения или сохранения каких-либо неправомерных преимуществ или иных неправомерных целей для себя, для бизнеса или для третьих лиц (далее – Коррупционные правонарушения). При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не совершать Коррупционных правонарушений.

6.2. В случае возникновения у Стороны обоснованного предположения, что произошло или может произойти Коррупционное правонарушение (при получении информации о возбуждении уголовного дела в отношении работника(ов) другой Стороны в связи с совершением коррупционного преступления либо иной достоверной информации о Коррупционном правонарушении), такая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием на соответствующие факты (далее – Уведомление) и вправе не исполнять обязательства по Договору (приостановить исполнение обязательств) до получения подтверждения от другой Стороны, что Коррупционное правонарушение не произошло или не может произойти. Указанное подтверждение должно быть предоставлено другой Стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Уведомления. Сторона при получении достоверной информации о совершении Коррупционного правонарушения и при соблюдении положений настоящей статьи вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке полностью или частично, направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне, а также потребовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных расторжением Договора.

7. Реквизиты

1. ИСПОЛНИТЕЛЬ

ФГБУ «РЭА» Минэнерго России, действующее через ЦДУ ТЭК – филиал ФГБУ «РЭА» Минэнерго России

Юридический адрес: Российская Федерация, 129110, г. Москва, ул. Щепкина, д. 40, стр. 1; почтовый адрес: 125047, г. Москва, ул. 1-я Тверская-Ямская, д. 23, стр. 1, ОГРН 1027739187607, ИНН 7709018297, КПП 770943001; платежные реквизиты: УФК по г. Москве (ЦДУ ТЭК - филиал ФГБУ «РЭА» Минэнерго России л/с № 20736Г14150) ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525000, р/с 40501810845252000079
___________________ Директор ЦДУ ТЭК – филиала ФГБУ «РЭА» Минэнерго России
2. ПОДПИСЧИК
Любое лицо, указанное в платежном документе, от имени которого произведена оплата по настоящей оферте (плательщик), а если платеж произведен за третье лицо (и это следует из платежного или иного официального документа), — то подписчиком является лицо, за которое произведена оплата.